ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/1
Mural Eletrônico – 2016-166.doc – 01/12/2016

CONSELHO PLENO

EDITAL MURAL ELETRÔNICO N° 049/2016

Convocação Pauta Institucional

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  (art.  61,  Reg.  Interno),  convoca  os
Conselheiros, os Membros Natos, os Membros Honorários Vitalícios e o Presidente do
Instituto  dos  Advogados  da  Bahia  para  décima  Sessão  Institucional  do  Conselho
Pleno, que será realizada no dia 02 de dezembro de 2016 (sexta-feira), às 09h, no
Prédio sede da OAB-BA, Rua Portão da Piedade n° 16, Piedade. PAUTA: 01.ELEIÇÃO
DE  CONSELHEIRO (Vaga resultante da renúncia do ex-Conselheiro  Juraci Novato);
02. ELEIÇÃO  PRESIDENTE  E  VICE-PRESIDENTE  SUBSEÇÃO  IBICARAÍ;  03.
CALENDÁRIO  DE  SESSÕES  DO  PLENO  PARA  2017  –  PROPONENTE:
CONSELHEIRO PEDRO NIZAN GURGEL;  04. RESOLUÇÃO REGULAMENTANDO
BENEFÍCIO NA ANUIDADE PARA ADVOGADA NO ANO DO PARTO OU ADOÇÃO,
CONFORME  PLANO  NACIONAL  DA  MULHER  ADVOGADA  -  RELATORA:
CONSELHEIRA  DANIELA  BORGES;  05. Processo  n°  865/2016  CRIAÇÃO  DA
COMISSÃO DE MONITORAMENTO DE CONFLITOS AGRÁRIOS E AMBIENTAIS –
PROPONENTE:  DR.  CARLOS  EDUARDO  LEMOS  CHAVES  –  RELATOR:
CONSELHEIRO  LUIS  VINICIUS  DE  ARAGÃO  COSTA;  06. LEI  n°  13.363/2016
SUSPENSÃO  DO  PROCESSO  POR  LICENÇA  MATERNIDADE  -  RELATORA:
CONSELHEIRA ANA PATRICIA DANTAS; 07. CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE DIREITO
IMOBILIÁRIO – RELATOR: CONSLEHEIRO JOÃO CERQUEIRA TEIXEIRA NETO; 08.
O QUE OCORRER.

Publique-se Mural Eletrônico. SSA, 01/12/2016

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/